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مهار هیجان در بازار ارز و طلا
آمارها نشان می دهد سیاست های به کارگرفته شده درحوزه اقتصاد، منجر به یک تجربه موفق در مهار شوک های ژئوپلیتیک شده است

4ماه از ســال جاری می گذرد، بازارهایی که همــواره جذابیت بالای 
سفته بازی داشتند، ثبات قابل قبولی را تجربه کردند و در حال حاضر 
کمتر خبری از موج خریدهای هیجانی در بازارهای ارز، طلا، مسکن و 
خودرو شنیده می شود.حتی در بازارهای ارز و طلا شاهد نزول قیمت ها 
نسبت به ابتدای امسال هستیم. در بازه 4ماهه منتهی به پایان تیرماه ۱4۰4، بازارهای دارایی توانستند با 

وجود تحولات ژئوپلیتیکی، رشد جهانی قیمت طلا و تداوم فشارهای تورمی، ثبات قابل قبولی 
را تجربه کنند. با وجود وقوع جنگ ۱۲ روزه میان ایران و اسرائیل در خردادماه و تشدید 

تنش های سیاسی، بازارها برخلاف انتظار عمومی دچار التهاب شدید نشدند. این 
اتفاق را می توان نشانه ای روشن از کارآمدی سیاست های اقتصادی دولت 

و بانک مرکزی به ویژه در حوزه مدیریت نقدینگی، تثبیت 
نرخ ارز و کنترل انتظارات تورمی دانست.

شرکت توانیر اعلام کرد: حداکثر مقدار تقاضای مصرف برق در روز یکشنبه ۲۹ تیر ماه به 
۷۶ هزار و ۸۴ مگاوات رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل و در مقایسه با روز 
شنبه همین هفته یک درصد افزایش یافته است. شرکت توانیر از هموطنان خواست 
کولر های آبی و گازی خود را در حالت دور کند و دمای ۲۵ درجه تنظیم کنند.

 ســخنگوی صنعت آب گفت کــه در ۴ ماه اخیــر آب ۴۷ هزار و ۵۳۵ مشــترک بدمصرف 
تهرانی به طور موقت قطع شده است. برخورد جدی با مشترکان بدمصرف ادامه خواهد 
یافت تا تغییــر رفتار بدهند. همچنین دســتگاه های اجرایی مســتقر در تهــران باید ۲۵ 

درصد کاهش مصرف اعمال کنند در غیراین صورت برخورد صورت می گیرد.
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انتقاد عارف از احتکار برنج
محمدرضا عارف، معــاون اول رئیس جمهور گفت: 
به دلیل رفتار عده ای در بــازار برنج که  این محصول 
را به زعم خودشــان احتکار و تمامی محصول برنج 
کشــاورزان را پیش خرید کردند، قیمت آن در حال 
حاضر با رقم واقعی فاصله بسیار زیادی دارد که این 

وهن نظام است.

گشتی در اقتصاد ایران

 دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی کشور 
گفت: در 3ماه اول امسال 53۰هزار تن روغن 
خام وارد کشور شــده که نشان دهنده رشد 
53درصدی نسبت به سال گذشته است. البته 
در عرضه روغن پخت وپز و سرخ کردنی ممکن 

است کمبود مشاهده شود.

وزیر نیرو گفت: کشور به جهت دارا بودن 
منابع آبی در شرایط خوبی قرار ندارد؛ در 
این میان برخی استان ها مانند مازندران از 
بارش های نرمالی برخوردار بودند اما سایر 

مناطق کشور، تشنه است.

داوود موســوی، معاون بازرگانی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه با 
احتکار کالاهای اساسی برخورد می شود، 
گفت: کالاهایی که مشمول احتکار هستند 
فهرستشــان مشــخص و در حوزه های 

نظارتی و بازرسی ورود شده است. 

 ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
اعلام کــرد که هر زائــر اربعین می تواند 
حداکثــر ۱۰ بلیت اتوبــوس را به صورت 
اینترنتی یا حضوری خریــداری کند تا 
دسترســی عادلانه همه زائران به ناوگان 

حمل ونقل عمومی تضمین شود.

درحالی که بــازار مســکن در یکی از 
ســنگین ترین دوره های رکود سال های 
اخیر به سر می برد  اتحادیه مشاوران املاک 
به دنبال افزایش نرخ کمیسیون بنگاه های 

املاک است.

 بررســی تحولات 4مــاه گذشــته حاکی از 
عملکرد موفق سیاستگذار اقتصادی در تثبیت 
بازارهاست. بازار ارز مهار شد، انتظارات تورمی 
فروکش کرد و بازار ســرمایه با وجود یک دور 
نزول سنگین پس از جنگ تحمیلی 12روزه، 
به ثبات نسبی رســید. حتی با وجود بحرانی 
نظیر جنگ کوتاه مدت با رژیم صهیونیستی، 
بازارهــا در مســیر آرام خود باقــی ماندند؛ 
موضوعی که در گذشته ســابقه نداشت. این 
نتایج نشــان می دهد کــه تمرکزبر مدیریت 
هوشــمند بــازار ارز و هماهنگــی نهادهای 
اقتصادی با بانک مرکزی، می تواند به کنترل 

بازارها حتی در شرایط دشوار کمک کند.

علت آرامش بازارها

در ســطح جهانی، اونس طلا با رشــد 1۰.۵4 
درصدی از ۳۰۳۶ دلار به ۳۳۵۰دلار رســید 
که معمولا به افزایش قیمت داخلی طلا منجر 
می شــود. با این حال، بازار طــلای داخلی به 
شــکلی چشــمگیر در برابر این موج افزایشی 
مقاومت کرد. هر گرم طلای 1۸ عیار با کاهش 
12.۵درصدی مواجه شد و قیمت انواع سکه ها 
بیش از 2۰ درصد کاهش یافــت. این افت نه 
از ضعف تقاضــا، بلکه از تأثیرگــذاری مثبت 
سیاست های پولی بر کنترل انتظارات تورمی 
و حذف سفته بازی در بازار طلا ناشی می شود. 
کاهش قیمت طلا و سکه، در نتیجه نرخ بهره 
بالا، بازار را از شوک های بیرونی ایمن نگه داشت.

سکه و طلا؛ تثبیت در برابر شوک ها

درحالی که وقــوع درگیری هــای منطقه ای 
معمولا منجر به افزایش شــدید تقاضا برای 
ارز می شود، آمارها نشــان می دهد که قیمت 
دلار در این مدت نه تنها افزایش نیافت، بلکه 
با کاهش 11.۵درصدی از ۹۸۵۰۰ تومان به 
۸72۰۰تومان رسید. قیمت یورو نیز ۶درصد 
افت کــرد. این رفتار بــازار ارز، برخلاف همه 
پیش بینی ها، می تواند نشانه ای از واکنش بازار 
به ثبات سیاست های پولی باشد. اقدامات بانک 
مرکزی در زمینه نرخ بهــره، کنترل جریان 
نقدینگی، مدیریت مؤثر بازار متشکل ارزی، 
سیاســت های پولی و انضباطــی مالی نقش 

بسزایی در این موفقیت ایفا کرده اند.

بازار ارز؛ مدیریت هوشمندانه و آرامش 
روانی

بازار مســکن نیز در 4ماهه امســال با رشد 
۵.2 درصدی مواجه شــده است اما تازه ترین 
گزارش ها نشــان می دهد که پــس از جنگ 
تحمیلی 12روزه قیمت برخی مناطق تهران 
با نزول مواجه شده است. ضمن اینکه برخی 
گزارش ها حاکی از آن است که قیمت مسکن 
در برخی مناطق بین 2۵تــا ۳۰درصد نزول 
کرده اســت. در مجموع میزان رشــد قیمت 
مسکن در 4ماهه امسال نشان می دهد بازار با 
هیجان های تورمی مواجه نشده است. این در 
حالی است که مسکن همواره در زمان رکود 
بازار ارز، با موج ســفته بازی مواجه می شد اما 

امسال اینگونه نشده است.

بازار مسکن؛ رشد منطقی  

تجارت

 صادرات ۶.۶ میلیارد دلاری
 به کشور های همسایه

از فروردین تا پایان خرداد  امســال، صادرات ایران به کشورهای 
همسایه به ۶ میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلار رسید که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته 22 درصد کاهش داشته است.  صادرات 
ایران به کشورهای همســایه، از راهکارهای موثر برای دور زدن 

تحریم ها محسوب می شود.
5کشور نخست مقصد صادراتی ایران در فصل بهار امسال:

واردات ۶.۷ میلیارد دلاری از کشورهای همسایه
واردات غیرنفتــی ایران از همســایگان در بهار امســال به 
۶ میلیارد و 777 میلیون دلار رسید که نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۹.۶۵ درصد کاهش داشــته است. ۵کشور نخست 

صادرکننده کالا به ایران در این مدت عبارتند از:

  مسکن  
5.2درصد 

  دلار  
11.5-درصد 

  یورو  
6-درصد 

رشد قیمت ها در 4ماهه ۱4۰4

  سکه  
20-درصد 

  عراق
 1.۹0۴

  امارات  
1.600

میلیارد دلارمیلیارد دلار

  ترکیه
 ۹۴0

  افغانستان
 510

  عمان
 ۴37

میلیون دلارمیلیون دلارمیلیون دلار

  روسیه
 353

  عمان
 223

  پاکستان
 17۴

میلیون دلارمیلیون دلار

  امارات
  3  855

  ترکیه
 1 ۹86

میلیارد دلارمیلیارد دلار

میلیون دلار


